[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2013 г.
	с. Тюхтет
	        № 15-п

	О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 26.04.2010 № 128-п «О порядке предоставления в 2010 году выплаты социального пособия на погребение умерших граждан, не работавших и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности»

В целях приведения постановления администрации Тюхтетского района от 26.04.2010 № 128-п «О порядке предоставления в 2010 году выплаты социального пособия на погребение умерших граждан, не работавших и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности» в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии со ст.ст. 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Законом Красноярского края от 07.02.2008 № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», руководствуясь ст.ст. 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тюхтетского района от 26.04.2010 № 128-п «О порядке предоставления в 2010 году выплаты социального пособия на погребение умерших граждан, не работавших и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности» (далее – Постановление):
1) в Постановлении:

в заголовке, абзаце 1, в пункте 1 цифры «196» заменить цифрами «154»;

2) в приложении № 1 к Постановлению:

в заголовке, в пунктах 1, 2, абзаце 2 подпункта «д» пункта 6,  цифры «196» заменить цифрами «154».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района  по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе  Попкова А.А.

3. Постановление опубликовать в районной газете «Голос Тюхтета» и на официальном сайте администрации Тюхтетского района.

4. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

Глава района                                                 Г.П. Дзалба